
COMUNE DI QUART 
VALLE D’AOSTA  

COMMUNE DE QUART 
VALLÉE D’AOSTE 

11020 QUART – VIA ROMA, 1 – TEL. 0165.761800 – FAX 0165.762628 - Partita IVA 00102200078 
E-mail: info@comune.quart.ao.it – PEC: protocollo@pec.comune.quart.ao.it - Sito internet: www.comune.quart.ao.it 

 

Ente capofila responsabile del 
Servizio associato di Polizia Locale – Service Territorial de Police Locale 

Communes de Brissogne et Quart 
Via Roma n.1 - 11020 QUART (AO) - 0165 761826 - poliziamunicipale@comune.quart.ao.it 

ORDINANZA 4/2025 
 

OGGETTO: MODIFICHE VIABILITÀ STRADALE IN OCCASIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI CARNEVALESCHE 2025 

 
IL VICE SINDACO 

 

VISTA la richiesta pervenuta in data 06/02/2025 prot. 1367 dal Comité du Quart-Naval du Villair 
tendente ad ottenere la temporanea sospensione della circolazione e sosta sulle strade e piazzali 
comunali oggetto di manifestazioni carnevalesche per l’anno 2025;  
VISTA l’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico rilasciata in data 12/02/2025; 
RAVVISATO nella fattispecie la necessità, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse 
nonché per esigenze di carattere tecnico, di disciplinare la sosta e il transito in Loc. Bas Villair, Vill. 
Les Rives, Vill. Prebenda e Vill. Larey durante la manifestazione carnevalesca;  
VISTI gli artt. 2, 3, 4, 5, 6, e 7 del D.lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e succ. mod. e relativo 
regolamento;  
VISTO l'art. 28 della Legge Regionale 07.12.1998, n. 54;  
VISTO lo Statuto Comunale;  

ORDINA 
 

Per consentire la regolare esecuzione della manifestazione indicata in premessa e per regolare il 
traffico:  

 IL GIORNO 02/03/2025 LA SOSPENSIONE TEMPORANEA AL TRANSITO DELLA 
STRADA CHE CONDUCE AL VILL. LAREY DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 17.30; 

 I GIORNI 01-02/03/2025 LA SOSPENSIONE TEMPORANEA AL TRANSITO DELLA 
STRADA CHE CONDUCE IN VILL. LES RIVES DALLE ORE  14,00 ALLE ORE 17.30 

 I GIORNI 27-28/02/2025 IL DIVIETO DI SOSTA SUL PARCHEGGIO IN VILL. LES 
RIVES (SEZIONE SUPERIORE); 

 DALLE ORE 12.00 DEL 01/03/2025 ALLE ORE 20.00 DEL 03/03/2025 IL DIVIETO DI 
SOSTA SULL’INTERO PARCHEGGIO IN VILL. LES RIVES;  

 
È AUTORIZZATA LA RIMOZIONE FORZATA. 
Agli organizzatori delle manifestazioni, di adottare a propria cura e spese, gli accorgimenti necessari per la 
sicurezza e la fluidità della circolazione e di provvedere agli altri obblighi previsti dall’art. 21 del Codice della 
Strada e relativo regolamento di esecuzione; Sia data la massima pubblicità della manifestazione al fine di 
comunicare all’utenza il suo svolgimento attraverso i mezzi d’informazione ovvero attraverso altre forme di 
pubblicità. Gli organizzatori dovranno adottare tutte le cautele e le misure necessarie a tutelare l’incolumità dei 
partecipanti.  
L'ufficio Tecnico Comunale è incaricato della posa della segnaletica opportuna ad evidenziare quanto sopra.  
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Presidente 
della Regione o al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta.  
La Polizia Locale e gli ufficiali ed agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l'esatta 
osservanza della presente ordinanza 
Dalla residenza municipale, lì 13/02/2025 

IL VICE SINDACO 
 Manuela BERGAMASCO 
(doc. firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.quart.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.quart.ao.it
http://www.comune.quart.ao.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.quart.ao.it

